АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2021 № 183-па

О внесении изменения в Положение
об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов  муниципального
казенного  учреждения
«Пассажирский  транспорт  города
Южно-Сахалинска»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно  —  Сахалинска  от
26.12.2018 № 3708-па

В соответствии  со  ст.  16  Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  16.12.2019  №439-ФЗ  «О  внесении
изменений в  Трудовой кодекс  Российской Федерации в  части  формирования
сведений  о  трудовой  деятельности  в  электронном  виде»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Пассажирский  транспорт  города
Южно-Сахалинска»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно — Сахалинска от 26.12.2018 № 3708-па,  изменение, изложив подпункт
4.3.3 пункта 4.3 раздела 4 в следующей редакции:

«4.3.3.Исчисление  стажа  работы  производится  кадровой  службой
Учреждения  на  основании  трудовой  книжки,  являющейся  основным
документом о  трудовой деятельности  и  трудовом стаже,  и  (или)  сведений о
трудовой  деятельности,  оформленных  в  установленном  законодательством
порядке.

При отсутствии записей в трудовой книжке и (или) сведений о трудовой
деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке , при
утрате трудовой книжки, а также в случаях наличия в ней неправильных или
неточных  записей  исчисление  стажа  производится  по  представленным  в
кадровую службу военному билету, справкам архивных учреждений, выпискам
из приказов , подтверждающим указанный стаж.».

2

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
директора Департамента городского хозяйства администрации города Южно-
Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук